
  PATVIRTINTA 

         Trakų istorijos muziejaus direktoriaus 

                                                                                                                                                         2024 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 159-ĮV 

 

TRAKŲ ISTORIJOS MUZIEJAUS TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ SĄRAŠAS, ĮKAINIAI IR TEIKIMO TVARKA  

 

Eil. 

Nr.  

Mokama paslauga Paslaugos teikimo vieta ir tvarka Mokamų 

paslaugų įkainiai 

Nuolaidos 

1. MUZIEJAUS LANKYMAS 

(pavieniams lankytojams ir 

organizuotoms grupėms) 

TRAKŲ SALOS PILIS 

 

Gegužės – rugsėjo mėn.  

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

Spalio – balandžio mėn. 

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

MEDININKŲ PILIS 

 

Gegužės – rugsėjo mėn.  

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

Spalio – balandžio mėn. 

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 
SAKRALINIO MENO EKSPOZICIJA 

 

Gegužės – rugsėjo mėn.  

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

Spalio – balandžio mėn. 

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 Eur   

  6.00 Eur   

 

 

10.00 Eur 

  5.00 Eur 

 

 

 

 

8.00 Eur 

4.00 Eur 

 

 

6.00 Eur 

3.00 Eur 

 

 

 

 

8.00 Eur     

4.00 Eur 

 

 

6.00 Eur 

3.00 Eur 

 

 

 

 

 

100 proc. nuolaida taikoma 

ikimokyklinio amžiaus vaikams (iki 6 metų); 

našlaičiams ir tėvų globos netekusiems vaikams; 

asmenims, kuriems nustatytas neįgalumo lygis arba 

specialiųjų poreikių lygis ir juos lydintiems asmenims 

(vienam asmeniui – vienas lydintysis); 

asmenims, kuriems sukako 80 metų ir vyresniems; 

Lietuvos Respublikos muziejų darbuotojams; 

Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) nariams; 

gidams, turintiems Trakų istorijos muziejaus akreditaciją; 

visiems lankytojams kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį; 

mokytojui lydinčiam iki 11 (imtinai) mokinių grupę;  

dviem mokytojams lydintiems 12-30 mokinių grupę; 

šeimos kortelių turėtojams; 

Ukrainos karo pabėgeliams. 

 

50 proc. nuolaida taikoma 

nuolatinės privalomosios karo tarnybos kariams, kariams 

savanoriams;  

nuo 1939-1990 metų okupacijos nukentėjusiems asmenims 

– politiniams kariams ir tremtiniams, buvusiems getų, 

koncentracijos ar kitokio tipo prievartinių stovyklų 

kaliniams; 

Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to 

vykdytos SSRS agresijos; 

pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijos dalyviams – 

kariams savanoriams ir laisvės kovų dalyviams; 

asmenims, kuriems sukako valstybinio socialinio draudimo 

senatvės pensijos amžius (iki 80 metų); 



S.ŠAPŠALO KARAIMŲ TAUTOS MUZIEJUS 

 

Gegužės – rugsėjo mėn.  

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

Spalio – balandžio mėn. 

suaugusiems 

mokiniams, studentams, senjorams 

 

Paslauga teikiama atvykus į Muziejų. 

Už paslaugą mokama Muziejaus bilietų kasoje, 

atsiskaitant grynaisiais pinigais, banko mokėjimo 

kortele, apmokant banko mokėjimo pavedimu  arba 

įsigijus bilietą Muziejaus bilietavimo sistemoje.   

Nuolaidos taikomos Muziejaus bilietų kasoje lankytojui 

pateikus teisę į nuolaidą suteikiantį dokumentą 

(pažymėjimą, kortelę, institucijos raštą ir kt.). 

 

 

 

 

8.00 Eur     

4.00 Eur 

 

 

6.00 Eur 

3.00 Eur 

Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių 

narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių mokiniams, 

kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus 

pilnamečius asmenis, kurie mokosi pagal suaugusiųjų 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas) 

grupinio mokymosi forma savarankišku mokymo proceso 

organizavimo būdu, bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams, kurie mokosi pagal specializuoto ugdymo 

krypties programas; 

aukštųjų mokyklų studentams, studijuojantiems pagal 

nuolatinę arba dieninę studijų formą, Lietuvos Respublikos, 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos 

ekonominės erdvės valstybių piliečiams, studijuojantiems 

Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos ekonominės 

erdvės valstybių aukštosiose mokyklose pagal nuolatinę 

arba dieninę studijų formą, taip pat mokiniams, kurie 

mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas 

grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimu būdu ir pavienio mokymosi forma 

savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu; 

Šaulių sąjungos nariams. 

2. EKSKURSIJŲ VADOVŲ 

PASLAUGOS 

TRAKŲ SALOS PILIS 

 

lietuvių kalba 

lietuvių kalba mokiniams 

užsienio kalba 

 

MEDININKŲ PILIS 

 

lietuvių kalba 

lietuvių kalba mokiniams 

užsienio kalba 

 

 

SAKRALINIO MENO EKSPOZICIJA 

 

lietuvių kalba 

lietuvių kalba mokiniams 

užsienio kalba 

 

 

 

 

 

 
30.00 Eur 

15.00 Eur 

40.00 Eur 

 

 

20.00 Eur 

15.00 Eur 

30.00 Eur 

 

 

 

 

20.00 Eur 

15.00 Eur 

30.00 Eur 

 

 

 

 

70 proc. nuolaida taikoma 

šeimos kortelių turėtojams. 



S.ŠAPŠALO KARAIMŲ TAUTOS MUZIEJUS 

 

lietuvių kalba 

lietuvių kalba mokiniams 

užsienio kalba 

 

Paslauga teikiama užsakius iš anksto arba atvykus į 

Muziejų. 

Už paslaugą mokama Muziejaus bilietų kasoje, 

atsiskaitant grynaisiais pinigais, banko mokėjimo 

kortele, apmokant banko mokėjimo pavedimu.    

Ekskursijos vedamos lietuvių, anglų, lenkų, rusų ir 

vokiečių kalbomis. 

Muziejuje besilankančios organizuotos grupės dydis – 

ne daugiau kaip 25 asmenys. 

 

 

20.00 Eur 

15.00 Eur 

30.00 Eur 

3. AUDIOGIDAS, 

VIDEOTURAS 

TRAKŲ SALOS PILIS 

 

Audiogido mobilioji programėlė. 

 

TRAKŲ PUSIASIASALIO PILIS 

 

Audiogidas (Sakralinio meno ekspozicija). 

 

MEDININKŲ PILIS 

 

Audiogidas (QR). 

Videoturas (vaikams). 

 
Taikomas „Google Play“ 

arba „App Store“ 

mokestis. 

 

Nemokama paslauga. 

 

 

 

Nemokama paslauga. 

Nemokama paslauga. 

 

 

4. MUZIEJINĖ EDUKACIJA TRAKŲ SALOS PILIS 

 

Viduramžių karyba*  

 

   

 

Statome Trakų Salos pilį (dėlionė)*  

 

  

 

Pasivaikščiojimas su Vytautu Didžiuoju* 

  

 

 

 

Ką byloja herbai* 

 

 

 

 

Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

 
Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

100 proc. nuolaida taikoma 

šeimos kortelių turėtojams; 

mokiniams besinaudojantiems Kultūros paso paslauga 

(Muziejui kompensuojama Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos numatyta tvarka).  

50 proc. nuolaida taikoma* 

paslauga pritaikyta žmonėms su specialiaisiais poreikiais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nuo mainų iki euro* 

 

  

 

 

Surask lobį* 

  

  

  

Biserio magija*  

  

 

  

Regiu Trakų pilį* 

 

 

 

TRAKŲ PUSIASALIO PILIS 

 

Nuo mainų iki euro* 

(Paslauga teikiama nuotoliniu būdu) 

 

 

Detektyvas Trakų pusiasalio pilyje* 

 

 

 

Pasivaikščiojimas su Kęstučiu* 

 

 

 

Knygos kelias* 

  

 

 

Nuo molio iki porceliano*  

 

 

 

Statome istorinę Trakų Pusiasalio pilį (dėlionė)* 

 

 

 

 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 
Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

 

 
 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 4.00 

Eur 

Suaugusiajam – 8.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 4.00 

Eur 

Suaugusiajam – 8.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ženklai ir simboliai* 

 

 

 

Viduramžių knygrišystė 

 

 

 

Trakų ežerų pasakos* 

 

 

 

Viduramžių inkvizicija: mitai ir tikrovė 

 

 

 

Trakų sakmės ir pasakos* 

 

 

 

Archeologija – pamestas ir vėl surastas 

 

 

 

Pieštuku į praeitį 

 

 

 

Aukso krėsle juodas ponas sėdi (molinės puodynės 

istorija ir lipdymas)* 

 

 

Gyvybės medis – tiltas tarp žemės ir dangaus* 

 

 

 

Knygų spausdinimo paslaptis – J.Gutenbergo išradimas 

 

 

 

Neformaliojo ugdymo būrelis* 

 

 

 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 2.00 

Eur 

Suaugusiajam – 4.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 4.00 

Eur 

Suaugusiajam – 8.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 

10.00 Eur 

Suaugusiajam – 18.00 Eur 

 

 



MEDININKŲ PILIS 

 

Statome Medininkų pilį (dėlionė)*  

 

 

S.ŠAPŠALO KARAIMŲ TAUTOS MUZIEJUS 

 

Statome karaimų maldos namus – kenesą (dėlionė)* 

 

 

 

Karaimai Trakuose* 

 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

 

Mokiniui, studentui – 3.00 

Eur 

Suaugusiajam – 6.00 Eur 

 

Mokiniui, studentui – 5.00 

Eur 

Suaugusiajam – 9.00 Eur 

5. MOKYMŲ 

ORGANIZAVIMAS 

GIDŲ MOKYMAI / SEMINARAS  

 

Paslauga užsakoma iš anksto. 

Interesantas pateikia prašymą raštu. 

Paslauga teikiama vadovaujantis direktoriaus įsakymu 

patvirtintu gidų akreditacijos tvarkos aprašu. 

Už paslaugą mokama atsiskaitant grynaisiais pinigais, 

banko mokėjimo kortele, apmokant banko mokėjimo 

pavedimu.   

Gido akreditavimas ir 

pažymėjimo išdavimas - 

80.00 Eur 

 

Pažymėjimo pratęsimo / 

praradimo mokestis –  

25.00 Eur 

 

Nuolaidos netaikomos. 

6. RENGINIŲ 

ORGANIZAVIMAS IR 

APTARNAVIMAS 

VISUOSE MUZIEJAUS PADALINIUOSE  

 

Bilietai į Muziejaus organizuojamus renginius platinami  

Muziejaus bilietų kasose, atsiskaitant grynaisiais 

pinigais, banko mokėjimo kortele, apmokant banko 

mokėjimo pavedimu.  

Pagal Muziejaus 

direktoriaus įsakymu 

nustatytas bilietų kainas.  

 

7. KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTŲ 

SKAITMENINIMAS 

(FOTOGRAFAVIMAS, 

SKENAVIMAS 

SKAITMENINIŲ AR 

SUSKAITMENINTŲ 

MUZIEJINIŲ VERTYBIŲ 

KOPIJŲ GAMYBA 

VISUOSE MUZIEJAUS PADALINIUOSE  

 

Muziejaus rinkiniuose esančių muziejinių vertybių 

fotografavimas, skenavimas, skaitmeninių vaizdų 

pateikimas interesantams atliekamas pagal fizinių ir 

juridinių asmenų prašymus, nurodant vertybės 

saugojimo vietą ir (ar) savininką. 

 

Komerciniais tikslais 

(vieneto kaina): 

iki 1500 x 1000 pikselių – 

6,00 Eur 

nuo 1500 x 1000 iki 3000 

x 1500 

pikselių – 9,00 Eur 

nuo 3000 x 1500 iki 3800 

x 2000 

pikselių – 10,00 Eur 

daugiau negu 3800 x 2000 

pikselių – 

15,00 Eur 

100 proc. nuolaida taikoma 
publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant skaitmeninį 

vaizdą asmeniniams poreikiams; 

publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant skaitmeninį 

vaizdą mokslo ir (ar) švietimo tikslams; 

publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant skaitmeninį 

vaizdą visuomenės informavimo tikslams. 

8.  KULTŪROS VERTYBIŲ 

KONSERVAVIMAS, 

RESTAURAVIMAS BEI 

MUZIEJAUS ADMINISTRACIJA  

 

Pagal sutartyse nustatytus 

įkainius. 
Nuolaidos netaikomos. 



TECHNOLOGINIAI 

TYRIMAI 

Paslauga teikiama įvertinus restauruojamų ir/ar 

konservuojamų kultūros vertybių būklę, darbų 

sudėtingumą bei atlikimo terminą. 

9. KONSULTACIJOS  MUZIEJAUS STRUKTŪRINIAI PADALINIAI 

 

Konsultacijos teikiamos gavus fizinių ir juridinių 

asmenų prašymus.  

Pagal sutartyse 

nustatytus įkainius. 

 

10.  FILMAVIMAS IR 

FOTOGRAFAVIMAS 

MUZIEJAUS PATALPOSE IR 

(AR) TERITORIJOS 

VISUOSE MUZIEJAUS PADALINIUOSE 

 

Filmavimas ir fotografavimas komerciniais tikslais 

atliekamas pagal fizinių ir juridinių asmenų prašymus. 

Parodose filmuoti / fotografuoti leidžiama tik tada, jei tai 

neprieštarauja sutarčių su vertybių skolintojais sąlygoms 

ir Bendrųjų asmens duomenų nuostatoms.  

Pagal sutartyse nustatytus 

įkainius 
100 proc. nuolaida taikoma 

publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant 

skaitmeninį vaizdą (vaizdo įrašą) asmeniniams poreikiams; 

publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant 

skaitmeninį vaizdą (vaizdo įrašą) mokslo ir (ar) švietimo 

tikslams; 

publikuojant ir / ar viešinant, ir / ar kitaip naudojant 

skaitmeninį vaizdą (vaizdo įrašą) visuomenės informavimo 

tikslams.  

11.  PREKIŲ (SUVENYRŲ, 

LEIDINIŲ IR KT.) 

PARDAVIMAS 

VISUOSE MUZIEJAUS PADALINIUOSE 

 

Muziejaus elektroninė parduotuvė 

https://eshop.trakaimuziejus.lt/shop/ 

Pagal Muziejaus 

direktoriaus nustatytus 

įkainius. 

Nuolaidos, perkainavimas akcijos ar specialūs pasiūlymai 

yra nustatomi Muziejaus direktoriaus įsakymu. 

 

https://eshop.trakaimuziejus.lt/shop/

